
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»  
 ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

296119, Российская Федерация, Джанкойский район, с.Новостепное, ул.Бульварная,11  
телефон: (06564) 56-0-55, e-mail: novostepnovskaya@yandex.ru 

  
 

П Р И К А З 

 

от 30.08.2024г.                     № 200/01-09 

    с.Новостепное  

 

Об организации подвоза учащихся  в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования, молодежи и спорта Джанкойского 

района от26.08.2024г № 278/01-03 «Об организации подвоза обучающихся образовательных 

учреждений Джанкойского района в 2024-2025 учебном году», целью безопасности при 

организованном подвозе обучающихся до места обучения и обратно, обеспечения прав и 

законных интересов, обучающихся и их родителей (законных представителей)  при 

осуществлении бесплатных перевозок обучающихся   
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Обеспечить бесплатным подвозом  со 02 сентября 2024 года до момента 

окончания учебного  года, окончания проведения  ГИА  в выпускных классах подвоз 

учащихся в МОУ «Новостепновская школа» и обратно  в количестве 121 человек, 

проживающих на расстоянии более 3 км от школы . 

Подвоз осуществлять транспортными средствами, находящимися на балансе МОУ  

« Новостепновская школа»: 

- ГАЗ GAZELLE NEXT A67R43, водитель Саидов Б.М.; 

-  ПАЗ  423470-04  № Е370ВТ, водитель  Абдулганиев Т. 

 

2. Утвердить: 

            2.1. график подвоза учащихся к МОУ «Новостепновская школа» и обратно к месту     

            жительства  (приложение 1) 

 2.2.схемы школьных маршрутов (приложение 2) 

 

3.Классным руководителям 1-11 классов: 

 3.1. Довести график подвоза до обучающихся и родителей 

                                                                       До 03 сентября 2024г. 

 

4. Возложить ответственность за безопасность жизни и здоровье учащихся                           

1-11 классов, находящихся на подвозе, во время ожидания отправления автобуса в 

с.Тимофеевку и с.Константиновку на классных руководителей. 

 

 

5.Назначить ответственными лицами за безопасную эксплуатацию 

транспортных средств: 

• изучить и выполнять должностную инструкцию водителя школьного автобуса; 

• изучить и выполнять инструкции по безопасности дорожного движения 

 (Раздел 6.Подвоз   приказа №222 от 01.08.2019г.) 



• знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспортных 

происшествиях; 

• следить за наличием всех необходимых атрибутов, способствующих 

обеспечению безопасности движения и перевозки детей в пути и их состоянием и в 

экстремальных ситуациях; 

• проходить  перед выездом в рейс  в установленном порядке медицинский 

осмотр с отметкой в путевом листе и соответствующей записью в журнале 

предрейсовых медицинских осмотров  

• строго соблюдать расписание движения автобуса, инструкцию работы 

водителя  при перевозке школьников на автобусе; 

• обеспечивать  сохранность транспортного средства  и  условия подготовки к   

рейсу; 

• не использовать транспортное средство  в случаях ,   не связанных  с нуждами      

 школы; 

• не использовать  транспортное средство для  перевозки  посторонних лиц. 

 

7. Определить место высадки и посадки учащихся в МОУ «Новостепновская 

школа» – северная сторона школьного двора. 

 

8.Определить   места остановок   школьного автобуса в селах:  

 

9.Назначить ответственными лицами за организацию работы по обеспечению 

безопасности дорожного движения, организацию подвоза учащихся –заместителя директора 

по воспитательной работе Леванькову Марину Анатольевну и завхоза Белавину Татьяну 

Сергеевну 

 

           10.   

           10.1.Осуществлять свою деятельность в соответствии с Постановлением 

администрации Джанкойского района №341 от 15.09.2016 г. «Об организации подвоза 

обучающихся школьного возраста, посещающих общеобразовательные учреждения 

Джанкойского района Республики Крым, реализующие образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Положенем  «Об 

организации подвоза детей дошкольного возраста, посещающих образовательные 

учреждения Джанкойского района Республики Крым, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования» (постановление  администрации Джанкойского 

района  от 29.05.2015 № 182), автобусами образовательных организаций района. 

 

          10.2. При организации перевозок детей руководствоваться Правилами организованной 

перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.09.2020 №1527, усилить контроль подвоза детей без оснащения 

транспортного средства детскими удерживающими устройствами; 

 

        10.3.Для обеспечения безопасности дорожного движения утвердить и согласовать 

паспорт и схемы маршрутов движения автобусов, осуществляющих подвоз детей с 

отделением ОГИБДД МО МВД России «Джанкойский» и управлением образования, 

молодежи и спорта администрации  Джанкойского района; 

 

       10.4. Провести целевые инструктажи с сопровождающими и водителями по Правилам 

организации (школьных) перевозок обучающихся и антитеррористической защищенности 

детей, строго ими руководствоваться при организации подвоза. 

 

11. Технику- 

11.1.Обеспечивать  сохранность транспортных  средств  и  условия подготовки к рейсу; 

11.2. Осуществлять ведение журнала учета путевых листов. 



  

12. Ответственному за работу сайта Вербицкому В.В. разместить данный приказ на 

сайте школы 

 

13. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МОУ «Новостепновская  школа»          И.А.Леваньков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


